
Заявитель 1:

Общество с ограниченной ответственностью «КоролСтрой»

630082, г. Новосибирск,

ул. Жуковского, д. 107, этаж 2

korolstroy.info@yandex.ru

Заявитель 2:

Общество с ограниченной ответственностью «Транстрой»

125009, г. Москва,

ул. Воздвиженка, д. 1, оф. 342

Transtroy65@mail.ru

Заказчик:

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
Углегорского городского округа

694920, Сахалинская обл.,

г. Углегорск, ул. Победы, 142

Oks.uglegorsk@mail.ru

Уполномоченный орган:

Комитет по управлению муниципальной собственностью Углегорского городского
округа (отдел муниципального заказа)

694920, Сахалинская область,

г. Углегорск, ул. Победы, 142

uglegorsk.adm89@mail.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/06/106-42/2019 о нарушении законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

26 марта 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе:

Членов комиссии:



<...> – заместителя начальника отдела контроля государственных закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области;

<...>– главного государственного инспектора отдела контроля государственных
закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области,

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля государственных закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области,

в отсутствии представителей сторон, рассмотрев жалобы общества с
ограниченной ответственностью «КоролСтрой» (ИНН 4205237093)
(далее – заявитель № 1), общества с ограниченной ответственностью «Транстрой»
(ИНН 6501175475) (далее – заявитель № 2) на положения аукционной документации,
утвержденной Комитетом по управлению муниципальной собственностью
Углегорского городского округа(ИНН 6508002908)
(далее – уполномоченный орган) по факту определения поставщика путем
проведения электронного аукциона по объекту: «Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту: «Центр культурного развития в пгт. Шахтерске»
№ 0161300003219000087 (далее – аукцион),

УСТАНОВИЛА:

20.03.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области поступила жалоба Заявителя № 1.

22.03.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области поступила жалоба Заявителя № 2.

По мнению заявителей, положения документации нарушают требования
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в связи с чем, заявители просят
признать их жалобы обоснованными, провести проверку аукционной документации
по доводам, изложенным жалобах, а также обязать уполномоченный орган внести
изменения в документацию о проведении электронного аукциона.

Уведомлением-требованием от 20.03.2019 № 05-1253, от 22.03.2019
№ 05-1311 рассмотрение жалоб по существу назначено на 26.03.2019 14 часов 45
минут.

Комиссия, проанализировав имеющиеся в деле документы, а также информацию,
размещенную на сайте Единой информационной системе в сфере закупок,
проведя в порядке статьи 99 Закона о контрактной системе внеплановую
проверку, установила следующее.

18.02.2019 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru уполномоченным органом
опубликовано извещение о проведении электронного аукциона
№ 0161300003219000087. 04.03.2019 в извещение о проведении электронного
аукциона, а также в закупочную документацию внесены изменения.

Вместе с тем, Комиссией Сахалинского УФАС России 06.03.2019 рассмотрена
жалоба общества с ограниченной ответственностью «Монолитстроймонтаж» на



положения аукционной документации, которая признана частично обоснованной, а
уполномоченный орган, утвердивший документацию об электронном аукционе,
признан нарушившим положения Закона о контрактной системе. На основании
указанного решения заказчику и уполномоченному органу выдано обязательное
для исполнения предписание о внесении изменений в документацию об
электронном аукционе.

Во исполнение указанного выше предписания, уполномоченным органом 25.03.2019
в извещение о проведении электронного аукциона, а также в аукционную
документацию внесены изменения.

Как указано ранее жалобы заявителей поступили в антимонопольный орган
20.03.2019 и 22.03.2019, то есть до внесения изменений в аукционную документацию.

Таким образом, заявителями обжалуется закупочная документация в
недействующей редакции, в связи с чем, не представляется возможным провести
проверку по доводам, изложенным в жалобах Заявителя № 1 и Заявителя № 2,
ввиду отсутствия предмета рассмотрения, обусловленного внесением изменений
в документацию о проведении электронного аукциона.

На основании изложенного Комиссия, руководствуясь статьями 99, 105, 106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»

РЕШИЛА:

1. Жалобу общества с ограниченной ответственностью «КоролСтрой»
(ИНН 4205237093) на положения аукционной документации, утвержденной
Комитетом по управлению муниципальной собственностью Углегорского
городского округа (ИНН 6508002908) по факту определения поставщика путем
проведения электронного аукциона по объекту: «Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту: «Центр культурного развития в пгт. Шахтерске»
(извещение № 0161300003219000087) – по существу не рассматривать.

2. Жалобу общества с ограниченной ответственностью «Транстрой»
(ИНН 6501175475) на положения аукционной документации, утвержденной
Комитетом по управлению муниципальной собственностью Углегорского
городского округа (ИНН 6508002908) по факту определения поставщика путем
проведения электронного аукциона по объекту: «Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту: «Центр культурного развития в пгт. Шахтерске»
(извещение № 0161300003219000087) – по существу не рассматривать.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Члены комиссии <...>
 <...>
 <...>


